
1 
 

RM č. 16/2022 
 

Zápis z jednání rady městyse Štěchovice konané dne 14. 11. 2022 od 18:00 hodin 
v budově Úřadu městyse Štěchovice 

 
Přítomni: Kateřina Rožníčková, Olga Procházková, Stanislav Žemlička, Pavel Zeman, 
Antonín Adam 
 
Program: 

1.Schválení programu 

2.Schválení zapisovatele 

3.Projednání obdržených žádostí o dotaci z rozpočtu městyse Štěchovice 

4.Projednání návrhu rozpočtu ZŠ, MŠ, hasiči 

5.Projednání návrhu vyhlášky „odpadové“ 

6.Schválení smlouvy o obstarání věci – útulek Bouchalka 

7.Ostatní 

 

1. Uvítání – schválení programu  

Pro: 5           Proti:   0       Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje program jednání ze dne 14.11. 2022 – body 
1-7. 

 
2. Volba zapisovatele 

Návrh: Olga Procházková 

Pro: 5       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje zapisovatelem paní Olgu Procházkovou. 
 
3.  Projednání obdržených žádostí o dotaci z rozpočtu městyse Štěchovice, celkově 

přijaté žádosti 1.135.005,- Kč. 

Spolek Vltavan – žádost o 100 tis. Kč (kulturní, společenské akce + výroční schůze) 

Doporučení Rady městyse: 50tis. Kč 

 

SDH Štěchovice – žádost 45 tis. Kč – na spoluúčast při dotaci na pořízení nové motorové 

stříkačky 

Doporučení Rady městyse: 55 tis. Kč (45tis. spoluúčast na dotaci + 10 tis. Kč mladí hasiči) 

 

SDH Masečín – žádost 25 tis. Kč – podpora chodu spolku, akce, mladí hasiči 

Doporučení Rady městyse: 25 tis. Kč 

 

TJ Sokol Masečín – žádost 100 tis. Kč – údržba, sportovní a kulturní akce, oprava budovy – 

nutno oddělit jako každý rok 

Doporučení Rady městyse:35 tis. Kč podpora spolku (oprava budovy v majetku obce bude 

řešena přes rozpočet obce) 

 

TJ Štěchovice – žádost o 180 tis. Kč – finanční podpora sportovní činnosti oddílů a částečné 

zajištění údržby areálu 

Doporučení Rady městyse: 25 tis. Kč na podporu jednotlivých oddílů, areál je pronajat a 

údržbu má zajišťovat nájemce 

 

Petr Klusák -žádost o 20 tis. Kč – tenisová škola Štěchovice, příměstský tábor, tenisový 

turnaj pro děti 

Doporučení Rady městyse: 5tis. Kč 



2 
 

RC Hradítko – žádost o 40 tis. Kč – spoluúčast na dotaci, pokud neuspějí budou financovat 

akce z těchto zdrojů 

Doporučení Rady městyse: 0 tis. Kč – městys Štěchovice podporuje rodinné centrum 

celoročním snížením nájemného. 

 

SKOT – 20 tis. Kč – kulturní a sportovní akce 

Doporučení Rady městyse: 20tis. Kč – zajištění kulturních akcí v Třebenicích 

 

HVOZDY – 30 tis. Kč – podpora sociálních služeb, pomoc pro konkrétního občana v nouzi, 

pan Václav Fanta – Masečín 

Doporučení Rady městyse: prověření žádosti, starostka bude informovat zastupitele 

 

Farnost Štěchovice – 150 tis. Kč – úprava veřejného prostranství před kostelem, vytvoření 

místa pro obřady – občanské, rozloučení při úmrtí, vítání občánků  

Doporučení Rady městyse: 100tis. Kč 

 

Kulturní spolek Slapy – 100 tis. Kč - Trailpark Slapy 

Nedoložena oficiální žádost, vyřazeno z posouzení 

 

MAS Brdy – 119.114,- Kč  

Doporučení Rady městyse: návrh na zamítnutí z důvodu financování sociálních služeb přes 

Farní charitu Starý Knín 

 

Rybáři Štěchovice – 40tis. Kč – kroužek mladých rybářů, letní tábor 

Doporučení Rady městyse: 30tis. Kč 

 

Rezerva Cihlafest, Linka bezpečí a další 20tis. Kč 

 

Charita Starý Knín – podpora ve výši 135tis. Kč byla schválena Radou městyse 

samostatným usnesením. 

 

Pro: 5      Proti:   0        Zdržel se:  0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice projednala žádosti o dotace a zastupitelstvu 
doporučuje podporu spolkům v celkové výši 365tis. Kč (+135tis. Kč schváleno pro Farní 
charitu + 20tis. Kč do rezervy). 
 
 
4. Projednání návrhu rozpočtu ZŠ, MŠ, hasiči (zásahová jednotka) 
Rada městyse Štěchovice pověřuje paní starostku k ujasnění dotazů rady: MŠ i ZŠ: co vše 
obsahuje položka OPRAVY A ÚDRŽBA; IT technologie, revize elektro, MŠ – směrnice a 
rozpočet FKSP; nová pravidla pro JSDH Štěchovice, úprava rozpočtu dle skutečnosti a 
schválených investic. 
 
5. Návrh na kontrolu a obnovu „odpadové vyhlášky“ městyse Štěchovice 
Návrh k pověření: Jiří Malý 
 

Pro:  5       Proti:   0      Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice pověřuje pana Malého ke kontrole a aktualizaci 
vyhlášky od odpadech. 
 
 
 
 



3 
 

 
6. Schválení smlouvy o obstarání věci – útulek Bouchalka. Je nutné mít ze zákona. 

Pro:  5         Proti:    0      Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schválila smlouvu s útulkem Bouchalka na rok 2023 
pro zajištění odchycených zvířat. 
 
 
7. Ostatní 
7.1. Na základě informací od paní starostky je nutné schválit objednávku na biofiltr a betonáž 
– řešení havarijního stavu na ČOV Třebenice v celkové hodnotě cca 50 tisíc Kč.  
 

Pro:    5       Proti:  0        Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje objednání biofiltru a betonáže pro ČOV ve 
Třebenicích k vyřešení havarijního stavu. 
 
 
7.2. Nutnost kontroly a revize všech vyhlášek městyse Štěchovice, mohou být zastaralé. 
Návrh: kontrolní výbor zajistí revize vyhlášek městyse Štěchovice 
 

Pro:    5       Proti:  0        Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje revize vyhlášek městyse kontrolním 
výborem. 
 
 
7.3. Pan Žemlička informuje o prvotním jednání ohledně solárních panelů pro obecní objekty. 
 
 
 
 

Zapsala : Olga Procházková 

 
 

Starostka: Kateřina Rožníčková                                          Místostarosta: Pavel Zeman 
 
 


